
Krasíkov nebo Švamberk 
 

Dva názvy, ale jen jedno místo, které se nachází necelé čtyři kilometry západně 

od Konstantinových Lázní na Tachovsku. A co je na něm zvláštního? Na vrchu 

zvaném Krasíkov se mimo kaple sv. Máří Magdaleny, bohužel v dosti zuboženém 

stavu, nachází také zřícenina gotického hradu Švamberk. První písemná zmínka 

pochází už z roku 1227. A téměř 800 let poté, přesně v roce 2012 došlo ke 

zbudování vyhlídkové plošiny, ze které je mimochodem docela hezký výhled na 

okolní panoramata. A právě toto místo, tedy ne přímo jen ta vyhlídka samotná, 

ale celé prostranství vrchu Krasíkov, se dne 6. dubna 2019 stalo dějištěm, skoro 

by se dalo říci středobodem setkání milovníků jedné stopy, primárně z řad složek 

IZS. Nejednalo se však o obyčejné setkání, ale o zvláštní akci, uspořádanou členy 

motorkářského klubu Veri Equites LE PC (mimo tohoto jsou i členy naší ÚS I.P.A., 

mezinárodní policejní asociace Plzeň), jejímž cílem byla a je ochrana v duchu sv. 

Columbana, patrona všech motorkářů, a sv. Kryštofa, patrona všech poutníků a 

řidičů. Požehnání a modlitby přednesl mjr. Tomšík, vojenský kaplan Armády ČR, 

a následně je doplnil o pravý a nefalšovaný křest motocyklů. Pak už jen zbývalo 

pořídit společnou fotografii a mohly započít přípravy na spanilou jízdu 

(hromadný odjezd). Po celou dobu přítomnosti na Krasíkově byl k dispozici skvěle 

zásobený raut s teplými a studenými nápoji a domácími buchtami, o který se 

staraly partnerky pořadatelů. Jsem rád, že jsem se akce zúčastnil a tím získal nové 

zážitky a dojmy. Dle velmi hrubého odhadu se na místě sjelo na sto lidí na 

přibližně sedmdesáti motorkách. 

Ze zážitků napsal „motovlk samotář“ Vítězslav Šmídl 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 



 

 

 



 

 

 

 

P.S. A toto je moje maličkost. 


